選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年４月 21日 午前 10時

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、荻窪委員、金子委員

出口総括参与、岩井参与、金島参与、井上参与

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（２）選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

≪（１）～(２)について、原案のとおり決定≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年５月 21日 午前 10時

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、荻窪委員

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、細矢書記、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（２）委員長専決事項の指定について

≪（１）～(２)について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年６月１日 午前 11時 30分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、荻窪委員、金子委員

出口総括参与、小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長

細矢書記、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録について

（２）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（３）投票用紙及び投票用封筒を告示日前に郵便等をもって発送を開始する日を定める

こと

（４）横浜市長選挙における諸告示について

≪（１）～(４)について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年７月 21日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、荻窪委員、金子委員

出口総括参与、岩井参与、金島参与、井上参与

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（２）在外選挙人名簿の登録等及び抹消について

（３）ポスター掲示場の様式を定めること

（４）ポスター掲示場の表示・注意欄の下に接する区画を選挙啓発のために使用するこ

と

（５）ポスター掲示場の掲示区画数の数を定めること

（６）横浜市長選挙における期日前投票所の投票立会人の選任について

（７）横浜市長選挙における投票立会人の選任について

（８）横浜市長選挙における諸告示について

≪（１）～(８)について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年８月７日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、金子委員

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、細矢書記、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録について

（２）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（３）在外選挙人名簿の登録等及び抹消について

≪（１）～(３)について、原案のとおり決定≫

２ その他

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年８月８日 午後５時 10分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、金子委員

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、細矢書記、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）横浜市長選挙における候補者の氏名等の掲示順序を定めるくじについて

≪（１）について、原案のとおり決定≫

２ その他

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年９月１日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、荻窪委員、金子委員

小林書記長、中山書記次長、井上書記、細矢書記、鈴木書記

議 事

１ 委員長専決処分報告

（１）横浜市長選挙における投票管理者の職務を代理すべき者の一部改正について

（２）横浜市長選挙における投票立会人の選任の一部改正について

２ 議 案

（１）選挙人名簿の登録について

（２）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（３）委員長専決事項の指定について

（４）令和４年裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者を選定するくじの実施に

ついて

（５）委員長専決事項の指定について

≪（１）～（５）について、原案のとおり決定≫

２ その他

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年 10月 18日 午後２時 30分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、荻窪委員、金子委員

小林書記長、城戸選挙係長、鈴木書記

議 事

１ 委員長専決処分報告

（１）選挙人名簿登録の移替えを延期すること

（２）選挙人名簿登録の移替えを延期する期間を変更すること

（３）不在者投票用紙等の告示日前発送開始日を定めること

（４）ポスター掲示場の様式を定めること

（５）ポスター掲示場の表示・注意欄の下に接する区画を選挙啓発のために使用すること

（６）ポスター掲示場の掲示区画の数を定めること

（７）衆議院小選挙区選出議員選挙におけるポスター掲示場設置場所

２ 議 案

（１）選挙人名簿の登録について

（２）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（３）在外選挙人名簿の登録等及び抹消について

（４）公示日から選挙期日までの選挙人名簿の抹消予定者について

（５）第 49回衆議院議員総選挙における期日前投票所の投票立会人の選任について

（６）衆議院議員総選挙における諸告示について

（７）選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

≪（１）～（７）について、原案のとおり決定≫

２ その他

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年 10月 19日 午後５時 10分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、荻窪委員、金子委員

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、細矢書記、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）第 49回衆議院小選挙区選出議員選挙における候補者の氏名等の掲示順序を定める

くじについて

≪（１）について、原案のとおり決定≫

２ その他

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年 10月 28日 午後５時 10分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

山本委員長、海瀨委員、荻窪委員、金子委員

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長

議 事

１ 委員長専決処分報告

（１）第 49回衆議院議員総選挙における期日前投票所の立会人の選任の一部改正について

（２）第 49回衆議院議員総選挙における期日前投票所の立会人の選任の一部改正について

２ 議 案

（１）第 49回衆議院議員総選挙における投票立会人の選任について

（２）衆議院議員総選挙における期日前投票所の投票管理者の職務を代理すべき者の選任

の一部改正について

（３）衆議院議員総選挙における投票管理者の職務を代理すべき者の選任の一部改正につ

いて

≪（１）～（３）について、原案のとおり決定≫

３ その他

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年 11月 10日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

田村委員長、濵﨑委員、相原委員、金子委員

出口総括参与、岩井参与、井上参与

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、鈴木書記

議 事

１ 付議事項

（１）委員長の選挙について

（２）委員長職務代理者の指定について

≪（１）について、委員全員の同意により、委員長の選出を行った。（２）につい

て、委員長職務代理者の指定を行った。≫

２ その他

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年 11月 19日 午前 10時

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

田村委員長、濵﨑委員、金子委員、相原委員

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（２）在外選挙人名簿の登録等及び抹消について

≪（１）～(２)について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和３年 12月１日 午前 10時 00分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

田村委員長、濵﨑委員、金子委員、相原委員

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、細矢書記、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録について

（２）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（３）在外選挙人名簿の登録等及び抹消について

≪（１）～（３）について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

選挙管理委員会会議録要旨

日 時 令和４年３月１日 午前 11時 30分

場 所 保土ケ谷区役所 ２階 201会議室

出席者

田村委員長、濵﨑委員、金子委員、相原委員

小林書記長、中山書記次長、城戸選挙係長、細矢書記、鈴木書記

議 事

１ 議 案

（１）選挙人名簿の登録について

（２）選挙人名簿の登録の移替え及び抹消について

（３）在外選挙人名簿の登録等及び抹消について

（４）横浜市保土ケ谷区選挙管理委員会行政手続等における情報通信の技術の利用に関す

る条例施行規程の一部改正について

≪（１）～（４）について、原案のとおり決定≫

２ その他

≪説明のとおり了承≫

	000421_20210430
	000521_20210607
	000601_20210607
	000721_20210727
	000807_20210820
	000808_20210820
	000901_20210915
	001018_20211111
	001019_20211111
	001028_20211111
	001110_20211222
	001119_20211215
	001201_20211215
	06_会議録要旨_20220301